АДМИНИСТРАЦИИ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2023 г.   №  411

О внесении изменений в постановление администрации

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области от 14.09.2018 г. № 394

«Об определении мест выпаса и прогона сельскохозяйственных

животных и птицы на территории Мачешанского сельского

поселения Киквидзенского района Волгоградской области»

В целях обеспечения жителей Мачешанского сельского поселения Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области местами выпаса сельскохозяйственных животных

и птицы, на основании  протокола заседания комиссии по определению мест сбора, выпаса и

прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Киквидзенского района

Волгоградской области от 12.07.2023 года, руководствуясь законом Волгоградской области от

16.01.2018 года № 7-ОД «О некоторых вопросах упорядочения выпаса и прогона

сельскохозяйственных животных и птицы на территории Волгоградской области», Уставом

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области от 14.09.2018 г. № 394 «Об определении мест выпаса и прогона

сельскохозяйственных животных и птицы на территории Мачешанского сельского поселения

Киквидзенского района Волгоградской области», где:

 1.1. Приложение № 1  изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему

постановлению.

 1.2. Приложение № 2  изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему

постановлению.

 1.3. Утвердить графическое обозначение на публичной кадастровой карте схемы места

сбора, выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на территории Мачешанского сельского

поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (село Мачеха, место

выпаса №5 стада №1) согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение №4  изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальных

сайтах Киквидзенского муниципального района Волгоградской области и Мачешанского

сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области Виноградову Н. Н.

Глава Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области       С. Н. Савин

Разослано: в дело, отдел по с/х, отдел по управлению муниципальным имуществом, администрация
Мачешанского сельского поселения, Виноградовой Н. Н., административная комиссия, газета «Нива»

Подготовила:
Милаева О.В.
тел. 8 (84445)31640

 Приложение №1
 к постановлению

Администрации Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области

 от 15.08.2023 г. № 411
 «Приложение №1
 к постановлению

Администрации Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области

 от 14.09.2018 г. № 394
Места выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на территории

Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области.

№
п/п

Наименование
населенного

пункта, номер
стада, номер места

выпаса

Земельные участки предназначенные для выпаса
сельскохозяйственных животных и птицы

Кадастровый
номер

Площадь, кв.м. Местоположение

1 Село Мачеха,
стадо № 1, место
выпаса №1

34:11:070002:582

319 252 Волгоградская область,
Киквидзенский район,
территория
Мачешанского
сельского поселения,
село Мачеха (место
выпаса №1 стада №1)

2 Село Мачеха,
стадо № 1, место
выпаса №2

34:11:070002:584 66 219 Волгоградская область,
Киквидзенский район,
территория
Мачешанского
сельского поселения,
село Мачеха (место
выпаса №2 стада №1)

3 Село Мачеха,
стадо № 1, место
выпаса №3

34:11:070003:594 894 084 Волгоградская область,
Киквидзенский район,
территория
Мачешанского
сельского поселения,
село Мачеха (место
выпаса №3 стада №1)

4 Село Мачеха,
стадо № 1, место
выпаса №4

34:11:070002:585 328 321 Волгоградская область,
Киквидзенский район,
территория
Мачешанского
сельского поселения,
село Мачеха (место
выпаса №4 стада №1)

5 Село Мачеха,
стадо № 1, место
выпаса №5

- - обл. Волгоградская, р-н.
Киквидзенский, с/п
Мачешанское, юго-
восточнее земельного
участка кадастровым
номером
34:11:070002:256

6 Село Мачеха,
стадо № 2, место
выпаса №1

34:11:070002:586  383 458 Волгоградская область,
Киквидзенский район,
территория
Мачешанского
сельского поселения,
село Мачеха (место
выпаса №1 стада №2)

34:11:070002:574 46 716 обл. Волгоградская, р-н.
Киквидзенский, с/п
Мачешанское, северо-
западнее земельного
участка кадастровым
номером
34:11:070002:260

7 Село Мачеха,
стадо № 2, место
выпаса №2

34:11:070002:583 845 020 Волгоградская область,
Киквидзенский район,
территория
Мачешанского
сельского поселения,
село Мачеха (место
выпаса №2 стада №2)

8 Село Мачеха,
стадо № 2, место
выпаса №3

34:11:070002:587 304 711 Волгоградская область,
Киквидзенский район,
территория
Мачешанского
сельского поселения,
село Мачеха (место
выпаса №3 стада №2)

9 Село Мачеха,
стадо № 3

34:11:070002:588 1 135 448 Волгоградская область,
Киквидзенский район,
территория
Мачешанского
сельского поселения,
село Мачеха (выпас
стада №3)

10 Село Мачеха,
стадо № 4, место
выпаса №1

34:11:070003:370 135 200 обл. Волгоградская, р-н
Киквидзенский, на
территории
Мачешанского
сельского поселения,
южнее с. Мачеха вдоль
левого берега р. Мачеха.

11 Село Мачеха,
стадо № 4, место
выпаса №2

34:11:070003:596 445 263 Волгоградская область,
Киквидзенский район,
территория
Мачешанского
сельского поселения,
село Мачеха (место
выпаса №2 стада №4)

34:11:070003:367 202 910 обл. Волгоградская, р-н
Киквидзенский, на
территории
Мачешанского
сельского поселения,
южнее с. Мачеха вдоль
левого берега р. Мачеха

34:11:070003:372 13 261 обл. Волгоградская, р-н
Киквидзенский, с.
Мачеха, на территории
Мачешанского
сельского поселения,
южнее с. Мачеха вдоль
левого берега р. Мачеха.

 Приложение №2
 к постановлению

Администрации Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области

 от 15.08.2023 г. № 411
 «Приложение №1
 к постановлению

Администрации Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области

 от 14.09.2018 г. № 394

Места сбора и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории
Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области

№
п/п

Наименование
населенного

пункта, номер
стада

Описание места сбора
сельскохозяйственных

животных.

Описание маршрута прогона
сельскохозяйственных животных и

птицы к месту выпаса.

1 Село Мачеха,
Стадо № 1.

В 200 м северо-
восточнее земельного
участка кадастровым
номером
34:11:070001:369
(ул.Гриши Яровенко,
д.109)

Прогон от места сбора к месту
выпаса №1 не требуется.
Прогон от места выпаса №1 к месту
выпаса №2 осуществляется по
территории МФ (карта учета земель
колхоза «Урожай» Киквидзенского
района Волгоградской области),
между земельными участками
кадастровыми номерами
34:11:070002:101 и 34:11:070002:25,
далее вдоль земельного участка с
кадастровым номером
34:11:070002:131.
Прогон от места выпаса №1 к месту
выпаса №3 осуществляется через
автомобильную дорогу ст-ца
Преображенская- с.Мачеха в 50 м
южнее земельного участка
кадастровым номером
34:11:070003:319, далее через
автомобильную дорогу г.
Новоаннинский – пгт. Елань между
земельными участками
кадастровыми номерами
34:11:070003:320 и 34:11:070003:280.
Так же прогон от места выпаса №1 к
месту выпаса №3 осуществляется
через автомобильную дорогу ст-ца
Преображенская- с.Мачеха в 50 м
южнее земельного участка

кадастровым номером
34:11:070003:319, далее вдоль
земельного участка кадастровым
номером 34:11:000000:1045,  далее
через автомобильную г.
Новоаннинский – пгт. Елань.
Прогон от места выпаса №1 к месту
выпаса №4 осуществляется по
грунтовой дороге между земельными
участками кадастровыми номерами
34:11:070002:108 и 34:11:070002:107,
далее 34:11:070002:438 и
34:11:070002:107, далее
34:11:070002:328 и 34:11:070002:107.

2 Село Мачеха,
стадо № 2.

В 100 м севернее
земельного участка
кадастровым номером
34:11:070001:902
(ул.Павла Дегтярева,
д.59)

Прогон от места сбора к месту
выпаса  №1 не требуется.
Прогон от места выпаса №1 к месту
выпаса №2 осуществляется через
автомобильную дорогу с.Мачеха-
х.Калиновский, между земельными
участками кадастровыми номерами
34:11:070002:292 и 34:11:070002:356
Прогон от места выпаса №2 к месту
выпаса №3 осуществляется через
автомобильную дорогу с.Мачеха-
х.Калиновский, между земельными
участками кадастровыми номерами
34:11:070002:127 и 34:11:070002:132.

3 Село Мачеха,
стадо № 3.

В 50 м южнее
земельного участка
кадастровым номером
34:11:070001:699
(ул.Лесная, д.2А)

Прогон от места сбора к месту
выпаса  не требуется.

4 Село Мачеха,
стадо № 4.

В 300 м юго-восточнее
земельного участка
кадастровым номером
34:11:070001:814
(ул.Набережная, д.57)

Прогон от места сбора к месту
выпаса  №1 не требуется.
Прогон от места выпаса №1 к месту
выпаса №2 осуществляется через
автомобильную дорогу г.
Новоаннинский - пгт. Елань в 150 м
северо-восточнее от границы
кадастрового квартала34:11:070002